

STYRELSENS ÅTGÄRDER MED ANLEDNING AV ÅRSMÖTESBESLUT 2009

Nedanstående är en sammanfattning av styrelsens handläggning av de årsmötesbeslut från Lund 2009 som föranlett särskilda åtgärder.

§ 28 ARBETA FÖR ENSKILDA DÖSDÖMDA – MOTION

Beslut

att styrelsen ber IS klargöra vilken praxis som gäller för att dödsstraff i USA ska tas upp för aktion,

att styrelsen ska verka för att några av de fall, där begäran om rättslig granskning och ny rättegång har avslagits eller förhalats, görs till IAR-fall.

Styrelsens åtgärder:

Kampen mot dödsstraffet i USA är onekligen strategiskt viktigt. Om USA avskaffade dödsstraffet skulle det sända en väldigt stark signal till omvärlden och betyda mycket för det fortsatta arbetet att avskaffa dödsstraffet i hela världen.

Arbetet för individer sker för närvarande i första hand genom blyxtaktioner och då när det gäller nära förestående avrättningar. Det enda undantaget som gjorts under de senaste två åren är fallet Troy Davis, där rapporter, svarsdokument och blyxtaktioner utfärdats. Utredaren på det internationella sekretariatet (IS) anser att fokuseringen på fallet Troy Davis av en del uppfattats skada det bredare arbetet mot dödsstraffet i USA, även om det varit positivt för just det specifika fallet.

Det sker även ett tematiskt arbete gällande dödsstraffet.

När det gäller att ta upp enskilda dödsstrafffall i USA och göra dem till aktionsfall indikerar svaret från IS dels policyskäl, dels resursskäl. Policyskålet är att vi inte går in i överklagandeprocessen då vi respekterar domstolarnas oberoende, men däremot när avrättningsdatum är fastställt eftersom vi då kan vända oss till en specifik myndighet med vädjan om nåd. En viktig princip är också att vi arbetar mot dödsstraffet oavsett skuldfrågan – vi motsätter oss därmed dödsstraffet oavsett vad personen är anklagad för och oavsett vad den nationella lagstiftningen säger.

Resursskålet är att det är oerhört tidskrävande att ta fram material till ett aktionsfall, och IS anser att det inte är acceptabelt, med de prioriteringar som föreligger, att lägga de resurser som skulle krävas för att gå igenom fallen. Motionärerna menar i sin argumentation att de visat att de kan ta fram det material som behövs men i slutänden måste detta material kollas upp av en högre instans för att säkra vederhäftigheten, och då kommer återigen resursfrågan in.

En förutsättning för att arbetet ska bedrivas på ett för Amnesty trovärdigt sätt är att det finns expertis som kan stödja och hjälpa grupperna och det ser inte styrelsen att det finns. Styrelsen anser att det av de skäl som anförts inte ges utrymme för att driva frågan vidare om att ta upp vissa enskilda fall som aktionsfall.



§ 30 KAMPANJ MOT KRÄNKNINGAR AV ROMER – MOTION

Beslut

att styrelsen ska verka för en uppgradering av bevakning och från IS riktade insatser för att hävda romers mänskliga rättigheter,
att styrelsen ska verka för att AI i samarbete med romska organisationer motverkar diskriminering i en tid då rasism i Europa ökar och romer återigen blivit en extremt utsatt grupp,
att svenska sektionen särskilt uppmärksammar romer i asylprocessen.

Styrelsens åtgärder:

I maj 2009 skickade IS ett utkast till en strategi om AI:s arbete mot diskriminering av romer i Europa som en del av den Europeiska diskrimineringskampanjen, och som en del av den globala kampanjen Fattigdom - en rättighetsfråga. Strategin innefattar diskriminering av romer med särskilt fokus på rätten till utbildning, rätten till bostad och rätten till hälsa. Inom de kommande sex åren kommer IS att publicera rapporter och driva kampanjer mot diskriminering av romer i Slovakien, Tjeckien, Kroatien, Slovenien, Italien, Rumänien, Serbien, Makedonien och möjligtvis Ungern.

Sektionens plan för 2010-2011 fastslår att arbetet i den svenska sektionen riktar in sig på rätten till bostad i Rumänien och Italien. Sektionens arbete ska bidra till att romer inte utsätts för tvångsvräkningar, har besittningsrätt samt lika tillgång till samhällsservice i Rumänien och Italien som övriga invånare. På internationell nivå är AI medlem i EU Roma Policy Coalition. Som en del av vårt löpande arbete på EU utför den svenska sektionen lobbyaktiviteter gällande romers rättigheter, i synnerhet för att Sverige ska stödja och arbeta för att EU:s strategi beträffande romer antas.

Några nedslag gällande utfört arbete sedan årsmötet:

- Tvångsvräkningar av romer i Italien - Månadens aktion maj 2009, insamling av namnunderskrifter vid Fundamental Rights Conference i Stockholm december 2009. Lansering av rapporten The Wrong Answer i mars 2010. Själva aktionen beräknas påbörjas senare under 2010.
- Tvångsvräkningar av romer i Rumänien - aktionscirkuläret översattes av ESK-gruppen i februari 2010.
- Rätten till utbildning i Tjeckien - rapporten visades och delades ut vid Fundamental Rights Conference i Stockholm december 2009. Aktionscirkuläret översattes av ESK-gruppen i februari 2010.
- En uppmaning till grupper att anmäla sig för att arbeta med samtliga aktioner gick ut i Insats i mars 2010. Samtliga aktioner finns på medlemssidorna under Fattigdom - en rättighetsfråga.
- Ett seminarium arrangerades tillsammans med Delegationen för romska frågor på Internationella Torget på Bok och Bibliotek i Göteborg september 2009 samt ett seminarium om romers rättigheter i Europa i Göteborg, november 2009 inom ramen för Amnestyakademien tillsammans med romska folkhögskolan, É Romani Glinda.

Beträffande den sista att-satsen utgör detta en delrapport till årsmötet, en fullständig rapport lämnas vid årsmötet 2011.

I enlighet med årsmötesbeslutet har sekretariatet under året påbörjat arbetet med att kartlägga asylprocessen för asylsökande romer i syfte att utröna huruvida det finns brister angående rättssäkerheten för asylsökande romer.

Sekretariatet har haft möten med ett antal såväl romska som andra frivilligorganisationer samt enskilda personer som arbetar som ombud för romska asylsökande. Sekretariatet arbetar med insamling av enskilda ärenden och har bland annat i detta syfte börjat bilda ett nätverk.

Utöver detta planeras samtal med Migrationsverket om frågan för att eventuellt finna samarbetsformer när det gäller problemet att få tillgång till enskilda ärenden, som gäller andra än de personer som har tagit kontakt med oss direkt. Eftersom man inte registrerar asylsökande efter folkgrupp gäller det att finna andra vägar för att få tillgång till ett tillräckligt stort antal enskilda ärenden för att sedermera kunna få en bild av eventuella strukturella problem. Arbetet kommer att fortgå och avslutas under 2011 då även en utvärdering kommer att presenteras vid årsmötet.



§ 31 RAPPORTERING GÄLLANDE NORDKOREA – MOTION

Beslut

att svenska styrelsen verkar för en viss uppgradering av bevakning och rapportering gällande Nordkorea, inte minst med tanke på att landet framstår som ett av de svåraste problemområdena i dagens värld då det gäller mänskliga rättigheter – detta enligt Amnestys egen rapportering i årsrapporterna,

att svenska styrelsen arbetar för att det internationella sekretariatet tydliggör hur och vilka länder som prioriteras och med vilka kriterier.

Styrelsens åtgärder:

Med anledning av motionen om arbete på Nordkorea och landprioriteringar uppdrog styrelsen åt sekretariatet att föra en dialog med IS vilket skett genom att kontakt tagits med Nordkorea-utredaren för att i motionens anda initiera och verka för en viss uppgradering av arbetet på Nordkorea. Denne har informerat om att arbetet nu kommer att uppgraderas, med rapporter och aktioner planerade. I april i 2009 publicerades ett underlag till FN:s MR-råd och den periodiska översynen av länder. I samband med det kom också ett aktionscirkulär för lobbyarbete. I augusti 2009 publicerades tre mindre så kallade fact sheets med information och rekommendationer till nordkoreanska regeringen. De ämnen som togs upp var "Torture, Death Penalty and Abductions; The Right to Food and Monitoring Human Rights; Freedom of Movement, Opinion and Expression". Dessutom har ett nyttillkommet aktionsfall lagts ut till en grupp. Ytterligare rapporter är planerade.

Vad gäller landprioriteringar genomfördes år 2000 en översyn av Amnestys kampanjarbete mot bakgrund av de många problem som funnits med det, t.ex. en flora av olika aktionsformer och svårighet att få ett helhetsgrepp om arbetet på ett visst land eller en region. Översynen ledde till ett beslut som antogs på det internationella råds-mötet i Dakar 2001, kallat ICM beslut 10, där det bland annat talas om att utveckla landprogram (CAP - Country Action Programs) som skulle ges högre prioritet. Arbetet med CAP kom igång under 2005, men efter beslut 17 från ICM 2003 som handlar om att gå från "minimum coverage" till "strategic coverage", genomförde två konsulter en utvärdering. En slutrapport lämnades i december 2008 där sektionerna fick lämna kommentarer. Angående CAP är rekommendationen att se över den nuvarande kategoriseringen av CAP-länder och icke-CAP-länder, och huruvida den ska kvarstå eller om man ska ha en annan typ av klassificering för prioriteringar. Svenska sektionen lämnade en rad kommentarer och inte minst när det gällde CAP. Sedan slutrapporten har inte mycket hänt men nu har schweiziska sektionen inbjudit till ett möte i slutet av mars 2010 för att diskutera "strategic coverage" och såväl den svenska sektionen som andra sektioner samt IS kommer att delta i syfte att bringa bättre klarhet i de långsiktiga landprioriteringarna.

Sekretariatet ska löpande rapportera till styrelsen om eventuella förändringar beträffande landprioriteringar och kriterier för dessa.

Utöver detta bör påpekas att det i GPS (Global Priorite Statement) också förekommer landprioriteringar, en del av dem portföljöverstridande och topprioriterade som BRICS-länderna (Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika) samt USA och EU. Utöver det finns det i de enskilda portföljerna landprioriteringar som är knutna till specifika temaområden.

§ 32 RESOLUTION TILL ICM ANGÅENDE ABORT – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut

att uppdra åt styrelsen att internationellt fortsätta att driva frågan om en abortpolicy baserad på uppfattningen att abort ska vara lagligt, säkert och tillgängligt för alla kvinnor,

att uppdra åt styrelsen att dra tillbaka resolutionen om tillgång till säker och legal abort som skickats in till ICM 2009,

att uppdra åt styrelsen att till årsmötet 2010 återkomma med en konkret plan för hur frågan kan drivas inför ICM 2011.

Styrelsens åtgärder:

Frågan om hur Amnesty ska förhålla sig till abort och till människorättskonsekvenserna av en restriktiv abortlagstiftning, har diskuterats i den internationella rörelsen sedan 2003. Den internationella styrelsen (IEC) antog våren 2007, efter konsultation med rörelsen, en policy om att arbeta för följande aspekter av abortfrågan: 1) avkriminalisering av abort, 2) tillgång till sjukvård vid komplikationer efter en abort, samt 3) laglig, säker och tillgänglig abort efter våldtäkt, incest eller vid fara för kvinnans liv.

Svenska sektionen har diskuterat abortfrågan på årsmötena 2006, 2007 och 2009. På årsmötet 2006 uttalade årsmötet att man på sikt önskade utvidga policyn kring de ovanstående tre punkterna. Istället ville man ha en policy baserad på uppfattningen att kvinnans rätt till fysisk och psykisk integritet innefattar en rätt att avsluta sin graviditet och att abort därför ska vara laglig, säker och tillgänglig för alla kvinnor. Styrelsen skrev en resolution angående detta till det internationella råds-mötet (ICM) 2007, men insåg sedan att frågan var ännu mer kontroversiell än väntat och att möjligheten att få igenom resolutionen på ICM 2007 var mycket liten. Styrelsen bad därför årsmötet 2007 om att få dra tillbaka resolutionen. Årsmötet beslöt att ge styrelsen mandat att innan eller under råds-mötet dra tillbaka resolutionen, men om styrelsen gjorde så skulle det vara med intentionen att lägga



fram förslaget till ICM 2009. Dessutom skulle man verka för att en internationell konsekvensanalys av abortpolicyn gjordes. Av strategiska skäl valde då styrelsen att skriva om resolutionen och istället begära en analys av policyn.

Utifrån årsmötesbeslutet 2007 skrev styrelsen en ny resolution till ICM 2009 om att Amnesty måste utöka sin abortpolicy gällande kvinnors rätt till abort. När styrelsen senare tog del av agendan för ICM 2009 förstod styrelsen att möjligheten för att få igenom resolutionen var minimal. Det visade sig att ICM 2009 främst skulle handla om tre stora framtidsprocesser: Ett nytt demokratiskt system, en ny internationell handlingsplan (ISP) samt ett nytt ekonomiskt fördelningssystem. Dessa tre förslag hade väckt stor uppmärksamhet internationellt. Styrelsen insåg att det inte var läge att utöver dessa tre stora frågor presentera ett förslag som enligt många är mycket kontroversiellt och som inte hade någon anknytning till någon av de tre framtidsprocesserna. Styrelsen föreslog därför det svenska årsmötet 2009 att dra tillbaka resolutionen om tillgång till säker och legal abort för alla kvinnor. Årsmötet biföll styrelsens förslag och beslutade samtidigt att uppdraga åt styrelsen att internationellt fortsätta att driva frågan om en abortpolicy baserad på uppfattningen att abort ska vara lagligt, säkert och tillgängligt för alla kvinnor och att styrelsen ska återkomma till årsmötet 2010 med en konkret plan för hur frågan kan drivas inför ICM 2011.

På ICM 2009 i Turkiet bjöd den svenska delegationen in till ett informellt möte för att diskutera abortfrågan där drygt trettio personer deltog. På mötet hördes blandade röster. Några stöttar svenska sektionens idé, flera vill avvakta och se vad nuvarande policy leder till och några är starkt kritiska till att svenska sektionen vill gå längre i frågan. Mötet visade på den splittring som finns inom organisationen när det gäller kvinnors rätt till abort. De inom svenska delegationen som deltog på mötet förstod efteråt att det kommer att krävas ett brett förankringsarbete för att på sikt få igenom en resolution i frågan. Av strategiska skäl är det viktigt att lyfta frågan när vi bedömer det möjligt att få igenom den. Utifrån den informella praxis som finns på ICM så är det inte lämpligt att lyfta en fråga gång på gång i hopp om att förslaget ska gå igenom. Risken om frågan lyfts utan starka indikationer på att den kommer att gå igenom är att förslaget faller och att det sedan inte utrymme att lyfta frågan igen på flera år. Styrelsen delar årsmötets uppfattning om att prioritera arbetet med denna fråga, men det är av stor vikt att göra det varsamt och med tålamod. Styrelsen ser att det finns ett stort behov av att sprida kunskap på området.

Styrelsen antog hösten 2009 en plan om hur arbetet ska se ut fram till nästa ICM. Planen bygger på lobbying och kommunikation. I planen ingår att skapa ett nätverk som ska arbeta specifikt med frågan, att skapa nyhetsbrev på engelska, att ta fram en sida på interna webben om abortfrågan och att fortsätta att diskutera frågan internationellt på bland annat andra sektioners årsmöten. Ett nätverk är nu tillsatt och det första nyhetsbrevet på engelska som består av globala nyheter inom området abort och sexuella och reproduktiva rättigheter och som syftar till att ge ökad kunskap om abortfrågan samt vad som händer på människorätts- och lagstiftningsområdet har gått ut.

Styrelsen menar att vi i nuläget inte kan bedöma om det är möjligt att skriva en ny resolution till ICM 2011. Arbetet med nyhetsbrev och den respons vi får på dem och kontakter med andra sektioner på bland annat ordförandeforumet 2010 kommer att leda till att styrelsen inför ICM 2011 fattar ett beslut om vad som bedöms mest strategiskt för att på sikt få igenom vårt förslag.

§ 38 FÖRSLAG OM ATT UTREDA HURUVIDA SVENSKA SEKTIONENS ORDFÖRANDE/STYRELSE BÖR ARVODERAS – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut

att uppdraga åt styrelsen att tillsätta en uppdragsgrupp för att utreda frågan om arvodering av sektionens styrelse. Styrelsen ska återkomma i frågan till årsmötet 2010.

Styrelsens åtgärder:

Sekretariatet tillsatte under hösten 2009 en uppdragsgrupp på tre personer vilken bestod av Felicitas Bergström, Michael Falk och Ebba Hagander Mir. Uppdragsgruppens arbete resulterade i slutrapporten: "Utredning gällande ersättningsprinciper för sektionens styrelsens ledamöter" (ORG 53/007/2010). Rapporten finns att läsa på medlemssidorna.

Uppdragsgruppen har inhämtat information från nuvarande och tidigare styrelseledamöter, andra Amnestysektioner och andra ideella organisationer i Sverige. Uppdragsgruppen konstaterade att det finns en problematik i att kombinera de mer krävande posterna i styrelsen med andra uppgifter som heltidsarbete eller småbarn. När det gäller nedlagd tid konstaterar uppdragsgruppen att ordförande lägger ned arbetstid motsvarande ca ett halvtidsarbete (50 procent av ett heltidsarbete) på styrelsuppdraget, inklusive mötestid. Vidare finns det brister gällande mångfald och att inte fler kandiderar till förtroendeposter.

Uppdragsgruppen redovisade argument såväl för som emot arvodering och deras slutsats var att det finns fler fördelar än nackdelar med arvodering. Uppdragsgruppen fann att dagens system är exkluderande och att en rimlig arvodering skulle vara mer inkluderande. Bland jämförbara svenska organisationer används arvodering hos två tredjedelar. Inom Amnesty är det däremot endast norska sektionen som idag arvoderar sin ordförande. På det internationella rådsrådet (ICM) 2009 avlogs förslaget om att börja arvodera den internationella styrelsen (IEC).



Uppdragsgruppen menade att ett månatligt arvode var att föredra och de föreslog ett arvode på 40 % av ett prisbasbelopp (vilket 2010 är fastställt till 42 400 kr) för ordförande, 20 % till vice ordförande och kassör samt 10 % till strategigruppssammansattande och styrelsens representant i AIK. Uppdragsgruppen föreslog att kvalitetskontroll bland annat kunde ske genom en årlig översyn av Granskningskommittén.

Granskningskommittén meddelade att de ställer sig bakom uppdragsgruppens förslag med skillnaden att föreslagna arvoden bör halveras.

Styrelsen har diskuterat uppdragsgruppens förslag vid två styrelsemöten, på januarimötet och på marsmötet. Det finns skilda åsikter inom styrelsen gällande synen på arvodering.

De inom styrelsen som är positiva till arvodering tycker att endast ordförande bör arvoderas. De argument som presenteras är att ordföranderollen är ett ansvarsfullt uppdrag som innebär arbetsuppgifter som är tidskrävande och som ställer stora krav på tillgänglighet och flexibilitet. Vidare nämns mångfaldsaspekten och vikten av att möjliggöra för ett bredare urval när det gäller framtida ordförandekandidater. Det huvudsakliga skälet för arvodering av ordförande är behovet av att underlätta för uppdragets genomförande.

De inom styrelsen som är negativa till arvodering av ordförande tycker att det inte är förenligt med Amnesty som frivilligorganisation där grunden är ideellt arbete. Vidare menar några att ett beslut för arvodering principiellt skulle strida mot den inriktning som beslutats om internationellt, vilken säger att den internationella styrelsens ledamöter inte ska arvoderas. De som framför dessa argument menar att det bör finnas andra sätt för att underlätta för uppdragets genomförande.

Då styrelsen inte kunde enas i frågan togs beslutet med votering. Sektionens ordförande avstod från att rösta. Styrelsen beslutade, med en rösts övervikt, att inte lägga ett förslag till årsmötet 2010 om att arvoda sektionens ordförande. (För en mer utförlig redogörelse över hur diskussionen gick, läs § 157 i protokollet från styrelsens marsmöte.)

Ersättning för förlorad arbetsinkomst

Samtidigt som styrelsen fattade ovannämnda beslut togs även ett beslut om att uppdraga till sekretariatet att se över hur det tidigare fattade beslutet om möjligheten att ersättas för förlorad arbetsinkomst fortsättningsvis bör tillämpas. Det finns sedan 1997 ett beslut om att styrelseledamöter i vissa fall ska kunna ersättas för förlorad arbetsinkomst. Beslutet har i praktiken använts vid ytterst få tillfällen.

Inför ICM 2009 presenterades en rapport (ORG 70/003/2009) av den kommitté som har till uppdrag att löpande bevaka den internationella styrelsens (IEC) ersättningssystem och som även fått i uppdrag att se över deras ersättningssystem. Kommittén meddelade i rapporten att de bedömer att ledamöter i IEC fortsättningsvis, efter ICM 2009, inte ska ersättas för förlorad arbetsinkomst. Denna rapport var inte uppe för diskussion på ICM utan lades till handlingarna utifrån det uppdrag kommittén har. Under mars 2010 har IEC meddelat att de finner det svårt att tolka hur kommitténs slutsats ska användas. IEC har därför beslutat att åter tillämpa de ersättningsprinciper som gällde fram till och med ICM 2009 och IEC kommer med hjälp av en arbetsgrupp att ta fram ett nytt förslag för beslut på ICM 2011.

§ 51 GRUPPERS EKONOMI SAMT NYA SAMVERKANFORMER – FÖRSLAG FRÅN STYRELSEN

Beslut

att alla grupper (arbetsgrupper, specialgrupper, ungdomsgrupper, temagrupper, samordningar och övriga grupper inom sektionen) och distrikt/samverkansgrupper senast den 31 december 2009 meddelar sekretariatet om de avser eller inte avser att ha egen ekonomi med rätt att samla in pengar till eget konto,

att grupper som vill ha egen ekonomi med rätt att samla in pengar till ett eget konto ska uppfylla följande krav:

- gruppen/enheten ska anta stadgar enligt den standardmall som sektionensstyrelsen fastställer.
- minst en medlem i gruppen/enheten ska vara myndig.
- grupper med intäkter som inte når upp till 50 000 kronor per kalenderår ska upprätta ett förenklat bokslut som kan revideras av en lekmannarevisor. En mall för förenklat bokslut tillhandahålls av sekretariatet.
- grupper med intäkter som överstiger 50 000 kronor per kalenderår ska upprätta ett årsbokslut enligt god redovisningssed och få det reviderat av en kvalificerad revisor.
- gruppen ska inkomma med ett bokslut enligt ovan till sekretariatet senast den 15 februari varje år.



att befintliga grupper som vill fortsätta att ha möjligheten att samla in pengar till eget konto från och med den 1 januari 2010 ska inkomma med kopia på mötesprotokoll, där gruppens styrelse och antagna stadgar framgår, till sekretariatet senast den 31 december 2009,

att grupper som bildas efter 31 december 2009 och som vill ha möjlighet att samla in pengar till eget konto ska meddela detta till sekretariatet utan dröjsmål genom att inkomma med kopia på mötesprotokoll, där gruppens styrelse och antagna stadgar framgår,

att de grupper som inte vill ha en egen ekonomi med insamling till eget konto ska inkomma till sekretariatet med ett avslutande bokslut för innevarande år samt avsluta sitt/sina konton och skicka resterande medel till sektionens 90-konto,

att styrelsen och sekretariatet uppdras att senast vid årsmötet 2010 presentera en konsekvensanalys av beslutet att göra distrikten frivilliga, och att en plan görs för hur det stöd grupperna hittills fått av distrikten istället ska tillgodoses,

att uppdra åt styrelsen att se över formerna för gruppröstning som regleras i våra stadgar och eventuellt komma tillbaka till årsmötet 2010 med ett förslag på ändringar eller avskaffande av gruppröstningen.

Styrelsens åtgärder:

År 2008 tillsatte styrelsen en uppdragsgrupp som skulle göra en översyn av organisationen och frågor kring gruppernas redovisning samt föreslå åtgärder till styrelsen. Syftet med översynen var att främja aktivismen och att hitta bra organisationsformer som skulle kunna öka aktivisternas arbetsglädje och ge dem positiv energi i arbetet. Utifrån uppdragsgruppens slutsatser formulerade styrelsen ett förslag till årsmötet 2009, som innebar att distrikten skulle ersättas med frivilliga samverkansgrupper. Årsmötet ansåg att förslaget var oklart i en del avseenden och att en konsekvensanalys behövde göras. En del av beslut 51 på årsmötet 2009 om grupperns ekonomi och nya samverkansformer innebar att styrelsen och sekretariatet uppdrogs att senast vid årsmötet 2010 presentera en konsekvensanalys av "beslutet att göra distrikten frivilliga". Det har tidigare konstaterats att skrivningen ska tolkas så att uppdraget gäller att göra en konsekvensanalys av förslaget att göra distrikten frivilliga, då något beslut i frågan aldrig fattades.

Styrelsen tillsatte en specifik organisationsöversynsgrupp bestående av Maria Eklund, Anton Lidström och Marie Norling som i samråd med sekretariatet har rådfrågat distrikten, sett över ekonomiska konsekvenser samt sett över sekretariatets stöd till distrikt och övriga aktiviststrukturer.

Slutsatserna kan sammanfattas som följer:

- En organisatorisk mellannivå behövs för Amnestys lokala anknytning och stöd till aktivism, samarbete mellan grupper, sammankoppling mellan lokal nivå och sektionen samt demokratisk representation i sektionen. Det är därför svårt att motivera att ta bort distrikt som funktion, administrativ nivå och begrepp eller att göra distrikten till en helt frivillig struktur. Styrelsen har därför beslutat att inte lägga något förslag till årsmötet 2010 om nya samverkansformer.
- Till följd av årsmötets beslut om en övergång till sektions- respektive redovisningsgrupper har en genomlysning gjorts av de ekonomiska konsekvenserna för distrikten och funnit att distrikten endast marginellt påverkas av årsmötesbeslut 51, men sektionens budget för 2010 har justerats för att möta de distrikt som kan drabbas ekonomiskt.
- Sekretariatet har redogjort för det stöd som idag sker till främjande av aktivism och som ökat de senaste åren. Över tio tjänster är idag i varierande utsträckning involverade i att ge direkt stöd till aktivistorganisationen. Stödet sker utifrån våra prioriterade områden och kommer framöver i högre utsträckning även inbegripa aktivister som inte är medlemmar i Amnesty. Rent allmänt ska stödet inbegripa ett stort utbud av aktiviteter, program och utbildningar för att bibehålla och öka aktivismen.
- Förutsättningar för aktivism ser olika ut i skilda distrikt vilket kräver flexibilitet i stödet samt en uppdatering av styrdokumentet "Distriktens roll och arbetsuppgifter". Uppdateringen görs i mars 2010 och kommuniceras ut till distrikten tillsammans med ett dokument som beskriver sekretariatets stöd till distrikten.
- Styrelsen har i den nya tvåårsplanen för 2010-2011 förtydligat att stödet till våra långsiktiga aktiviststrukturer är viktigt.

Styrelsen är positiv till att fortsätta dialogen på framtida möten med distrikten och är öppen för alla förslag från våra aktiva medlemmar gällande vilket stöd de behöver och hur organisationen kan förbättras.

